
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00032-2024-12-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

Smlouvy o dílo S12/2024/014 ze dne 7.10.2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: závodu lesní techniky, na základě pověření dle 

základní směrnice č.2/2023 Podpisová řád 

xx xxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

                                                xxxxx xxx xxx xxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

                               číslo účtu: 26300-511/0100 

 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VKB stavby s.r.o. 

se sídlem č.p. 51, 383 01 Buk 

IČO: 021 92 012 

DIČ: CZ02192012 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 22141 

zastoupená Ladislavem Váchou, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

                                                tel.: , e-mail

bankovní spojení:   Komerční banka   

                                číslo účtu: 107-5566260277/0100 

datová schránka:     3jq33jj 

kontakt:                   tel.:  , e-mai

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 SoD č. S12/2024/014 – 

Rekonstrukce manipulačních ploch středisko Mlynářovice (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 7. 10. 2024 smlouvu o dílo č. SML-00032-2024-12 (ev. č. 

zakázky S12/2024/014), jejímž předmětem bylo dílo „Rekonstrukce manipulačních 

ploch středisko Mlynářovice“ (dále jen smlouva). 

2. Při provádění prací dle smlouvy byla zajištěna potřeba některých změn (viz příloha č. 1 

změnového listu), které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy 

předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které 

jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Ocenění víceprací a méněprací bylo 

provedeno v souladu s čl. III. Smlouvy 

 

II.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

Původní cena za dílo bez DPH                             4 791 030,35 Kč 

Méněpráce bez DPH                                           -   269 887,50 Kč 

Vícepráce bez DPH                                                 759 168,00 Kč 

Nová konečná cena za dílo bez DPH:                5 280 310,85 Kč 

S ohledem na uvedené, smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věty první smlouvy, 

která nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

5 280 310,85 Kč (slovy: pět milionů dvě stě osmdesát tisíc tři sta deset korun českých a 

osmdesát pět haléřů) bez DPH.“ 

2. Položkový rozpočet se tak doplňuje o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány 

v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Smluvní strany konstatují, že z důvodu pozdějšího předání staveniště oproti termínu 

uvedenému ve smlouvě o 16 dní se v souladu s ustanovením čl. II. odst. 4 posouvá termín 

pro provedení díla na 25. 12. 2024.  

4. Smluvní strany dále konstatují, že dne 9. 12. 2024 přerušil objednatel zápisem do 

stavebního deníku práce na díle z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Práce na 

díle budou obnoveny až v roce 2025 za příznivých klimatických podmínek. V této 

souvislosti je nezbytné prodloužit platnost bankovní záruky předložené zhotovitelem.  

5. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli v termínu do 1. 3. 2025 originál záruční 

listiny prokazující prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky do 31. 8. 2025.         

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeh méně 

o uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 

svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby, položkový rozpočet víceprací a méněprací 

                       Zápis o předání a převzetí staveniště 

 

 

V  Mlynářovicích   dne…………                          V Buku, dne …………   

     

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ladislav Vácha 

 Závodu lesní techniky   jednatel     

Lesy České republiky, s.p.    VKB stavby s.r.o. 


	DODATEK Č. 1
	I.   Úvodní ustanovení
	II.   Předmět dodatku
	III.  Závěrečná ustanovení




